

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			9,297,260,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			9,297,260,000	
1784.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2500.0 Produk		8,385,775,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1784.QJA.001	Hasil Uji Mutu Obat Hewan	2500.0 Produk		8,385,775,000	
101	Pengujian Mutu Obat Hewan			2,270,000,000	U
A	Pengadaan Bahan Uji (800 Sampel)			800,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			800,000,000	1 RM
	- Plate Count Agar	20.0 Botol	4,300,000	86,000,000	*
	- Brain Heart Infusion Agar	10.0 Botol	7,410,000	74,100,000	*
	- Bacto Pepton	20.0 Botol	5,610,000	112,200,000	*
	- Metanol HPLC	20.0 Botol	6,977,000	139,540,000	*
	- Acetonitril HPLC	5.0 Botol	5,068,000	25,340,000	*
	- Fetal Bovine Serum	20.0 Botol	15,099,000	301,980,000	*
	- Nutrient Agar	24.0 Botol	2,535,000	60,840,000	*
B	Penyediaan Hewan Percobaan dan Pengelolaan Limbah Pengujian			1,470,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			104,000,000	1 RM
	- Biaya Pengelolaan/Pembuangan Sampah/Limbah Pengujian	52.0 Kali	2,000,000	104,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			1,318,000,000	1 RM
	- Pembelian Telur Ayam SPF	12000.0 Butir	49,000	588,000,000	*
	- Pembelian Hewan Percobaan	20.0 Ekor	5,000,000	100,000,000	*
	- Pembelian Pakan Hewan Percobaan	10000.0 Kg	30,000	300,000,000	*
	- Pembelian Gas CO2/O2/N2 Cair/Desinfektan/PK/Formalin/Sarpras Pengujian	500.0 Liter	400,000	200,000,000	*
	- Pembelian BBM Insenerator/Genset/Alat mesin lainnya	5000.0 Liter	26,000	130,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			14,000,000	1 RM
	> Biaya Perjalanan penyediaan hewan percobaan/sarana prasarana pengujian			14,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [10 orang x 1 kali]	10.0 OH	370,000	3,700,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [10 orang x 1 hari]	10.0 OH	430,000	4,300,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi [10 orang x 2 kali]	20.0 OK	300,000	6,000,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	1 RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	200.0 OK	170,000	34,000,000	* SBM
102	Pengkajian Mutu Obat Hewan - rm			3,512,515,000	U
A	Pengadaan Bahan Uji (1.400 Sampel)			1,485,000,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Pengujian rutin Bioteknologi - Bahan Kebutuhan Sarpras/Pengujian AMR - Bahan Pengkajian Vaksin Virus AI - Bahan Pengkajian Vaksin Rabies - Bahan Pengkajian Vaksin Mycoplasma - Bahan Pengkajian Antibiotik - Bahan Kebutuhan Maintenance pengujian PCR/DNA Sequensing - Pembelian Lampu Penerangan/Lampu UV	370.0 Sampl 100.0 Sampl 160.0 Sampl 120.0 Sampl 155.0 Sampl 180.0 Sampl 300.0 Sampl 500.0 Buah	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 200,000	1,485,000,000 370,000,000 100,000,000 160,000,000 120,000,000 155,000,000 180,000,000 300,000,000 100,000,000	1 * * * * * * * *	RM
B	<u>Pengambilan Sampel Pengkajian Vaksin Avian Influenza (AI)</u>			209,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya operasional/pembelian sampel vaksin AI	60.0 Botol	650,000	39,000,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Biaya Perjalanan Pengambilan Sampel Pengkajian AI di lapangan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [20 orang x 5 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [25 orang x 2 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [20 orang x 1 kali] - Satuan biaya transportasi lokal [35 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri [9 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [9 orang x 2 kali]	 100.0 OH 50.0 OH 20.0 OK 70.0 OK 18.0 OK 18.0 OK	 400,000 800,000 3,000,000 300,000 300,000 200,000	170,000,000 170,000,000 40,000,000 40,000,000 60,000,000 21,000,000 5,400,000 3,600,000	1 * * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM
C	<u>Pengambilan Sampel Pengkajian Vaksin Rabies</u>			290,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya operasional/pembelian sampel vaksin rabies - Biaya Kegiatan World Rabies Day - Biaya Vaksinasi Anti Rabies petugas Laboratorium/Hewan Percobaan	130.0 Vial 1.0 Keg 80.0 Orang	500,000 50,000,000 500,000	155,000,000 65,000,000 50,000,000 40,000,000	1 * * *	RM

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan Pengambilan sampel vaksin rabies di lapangan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [15 orang x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [15 orang x 2 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [14 orang x 1 kali] - Satuan biaya transportasi darat [20 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [8 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri [8 orang x 2 kali]	45.0 OH 30.0 OH 14.0 OK 40.0 OK 16.0 OK 16.0 OK	400,000 800,000 4,000,000 350,000 200,000 300,000	120,000,000 120,000,000 18,000,000 24,000,000 56,000,000 14,000,000 3,200,000 4,800,000	1 <	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan Pengambilan sampel obat antibiotik di lapangan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [20 orang x 3 hari x 2 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [13 orang x 5 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [20 orang x 1 kali] - Satuan biaya transportasi darat [40 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [12 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Ut [12 orang x 2 kali] F Koordinasi Teknis Pengujian			190,000,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi/Konsultasi Teknis Pengujian Vaksin LSD/ASF/Penyakit Lainnya/Ekspo/Kegiatan Strategis PKH/Kementan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [20 orang x 3 hari x 2 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [20 orang x 3 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [28 orang x 1 kali] - Satuan biaya transportasi lokal [40 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [10 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri [10 orang x 2 kali] > Perjalanan sampling sewaktu-waktu di Produsen/Importir/Distributor obat hewan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 orang x 1 hari x 50 kali] - Satuan biaya transportasi [2 orang x 2 kali x 50 kali] 524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [100 orang x 2 kali] G Bimbingan Teknis Pengujian			313,000,000	1	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Kegiatan Pelatihan/Pembinaan SDM - Kegiatan Budaya Kerja Pegawai			200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		
				200,000,000		

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Narasumber Kegiatan Pembinaan SDM	30.0 OJ	900,000	27,000,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) Koordinasi/Pembinaan Pegawai Uang Harian - Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 orang x 2 hari]	20.0 OH	500,000	10,000,000	1	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan Undangan Rapat/Pertemuan Teknis/PPID - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [20 orang x 3 hari x 2 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [20 orang x 3 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [28 orang x 1 kali] - Satuan biaya transportasi lokal [40 orang x 2 kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [10 orang x 2 kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri [10 orang x 2 kali]	120.0 OH 60.0 OH 28.0 OK 80.0 OK 20.0 OK 20.0 OK	400,000 800,000 2,500,000 300,000 200,000 300,000	200,000,000 48,000,000 48,000,000 70,000,000 24,000,000 4,000,000 6,000,000	1	RM
H	Penyebaran Informasi Kegiatan BBPMSOH			105,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pencetakan Buletin Pengujian Obat Hewan - Pencetakan Blanko Sertifikat Hasil Uji - Pencetakan Map Hasil Uji/Map BBPMSOH - Pencetakan Leaflet/Brosur - Biaya Pembuatan Spanduk/Banner/Baliho/Umbul-umbul/Karangan bunga	250.0 Buah 1000.0 Lmbr 1000.0 Buah 1000.0 Buah 40.0 Buah	100,000 20,000 20,000 20,000 500,000	25,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000	1	RM
I	Pelaksanaan Sistem Mutu Laboratorium			90,600,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Kegiatan Uji Profisiensi/Uji Banding - Biaya Kegiatan Audit Internal dan tindaklanjut Audit/Kaji Ulang Dokumen/SOP	1.0 Keg 1.0 Keg	50,000,000 30,000,000	50,000,000 30,000,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 orang x 2 hari]	20.0 OH	530,000	10,600,000	1	RM
J	Akreditasi ASEAN			192,072,000		

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Souvenir/Seminar kit - Konsumsi Rapat Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan Akreditasi [50 orang x 1 kali x,10 hari] - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [50 orang x 10 kali]	100.0 Pax 500.0 OK 500.0 OK	250,000 54,000 22,000	63,000,000 25,000,000 27,000,000 11,000,000	1 * * *	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Asesor ASEAN dari Singapura [1 orang x 4 jam x 3 hari] - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Asesor ASEAN dari Malaysia [1 orang x 4 jam x 3 hari] - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Asesor ASEAN dari Thailand [1 orang x 4 jam x 3 hari] - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Asesor ASEAN dari Filipina [1 orang x 4 jam x 3 hari]	12.0 OJ 12.0 OJ 12.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	48,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000	1 * * * *	RM SBM SBM SBM SBM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.023-Bogor) - Tiket Pesawat Asesor ASEAN Singapura Jakarta PP (USD 403 x Rp 16000) - Tiket Pesawat Asesor ASEAN Kuala Lumpur Jakarta PP (USD 585 x Rp 16000) - Tiket Pesawat Asesor ASEAN Bangkok Jakarta PP (USD 823 x Rp 16000) - Tiket Pesawat Asesor ASEAN Manila Jakarta PP (USD 1150 x Rp 16000) - Uang Harian Perjalanan Asesor ASEAN [4 orang x 5 hari] - Biaya Penginapan Asesor ASEAN [4 orang x 3 malam x 1 kamar] - Uang Harian Perjalanan Dinas Koordinasi Instansi terkait [1 orang x 2 hari x 7 kali] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor koordinasi instansi terkait [1 orang x 1 hari x 7 kali]	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 20.0 OH 12.0 OH 14.0 OH 7.0 OK	6,448,000 9,360,000 13,168,000 18,400,000 430,000 1,298,000 530,000 300,000	81,072,000 6,448,000 9,360,000 13,168,000 18,400,000 8,600,000 15,576,000 7,420,000 2,100,000	1 * * * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM
104	Pemantauan Mutu Obat Hewan			526,262,000	U	
A	<i>Pemantauan Mutu Obat Hewan (200 sampel)</i>			526,262,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	17.0 OT	1,520,000	25,840,000 25,840,000	1 *	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya operasional/pembelian sampel obat hewan	200.0 Sampl	300,000	60,000,000	1 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan pemantauan obat hewan - Bahan ATK/Bahan Komputer	200.0 Sampl 1.0 Keg	750,000 422,000	150,422,000 422,000	1 * *	RM

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			290,000,000	1 RM
	> Perjalanan Koordinasi/Pengambilan sampel pemantauan obat hewan di lapangan			290,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [30 orang x 3 hari x 2 keg]	180.0 OH	400,000	72,000,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [30 orang x 3 hari]	90.0 OH	800,000	72,000,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [30 orang x 1 kali]	30.0 OK	3,000,000	90,000,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi darat [25 orang x 2 kali x 2 keg]	100.0 OK	400,000	40,000,000	* SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [16 orang x 2 kali]	32.0 OK	200,000	6,400,000	* SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri [16 orang x 2 kali]	32.0 OK	300,000	9,600,000	* SBM
105	Pengujian dan Pengkajian Mutu Obat Hewan melalui Sampel Pasif			2,076,998,000	U
A	<u>Pengadaan Bahan Uji (100 Sampel) (PNBP)</u>			700,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			700,000,000	1 PNP
	- Bahan Kebutuhan Unit Suply Center dan Patologi	100.0 Sampl	1,000,000	100,000,000	*
	- Bahan Pengujian di BSL-3	150.0 Sampl	1,000,000	150,000,000	*
	- Bahan Standar Pengujian Bakteriologi	30.0 Vial	5,000,000	150,000,000	*
	- Bahan Standar Pengujian Vaksin Virologi	30.0 Vial	5,000,000	150,000,000	*
	- Bahan Standar Pengujian Produk Farmasetik dan Premiks	30.0 Botol	5,000,000	150,000,000	*
B	<u>Akreditasi Laboratorium (PNBP)</u>			1,376,998,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			922,998,000	1 PNP
	- Kegiatan Capacity Building/Pembinaan SDM	1.0 Keg	122,998,000	122,998,000	*
	- Biaya Kegiatan Akreditasi ISO 17043:2010	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	*
	- Biaya Kegiatan Sertifikasi ISO 45001:2018 dan ISO 37001	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	*
	- Biaya Kegiatan Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	*
	- Biaya Kegiatan Akreditasi ASEAN/ISO 17025 dan ISO 35001/SIHAPSOH	1.0 Keg	170,000,000	170,000,000	*
	- Biaya Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	100.0 Orang	1,000,000	100,000,000	*
	- Biaya Kalibrasi Peralatan Laboratorium dalam rangka Akreditasi	400.0 buah	1,000,000	400,000,000	*

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [100 orang x 1 kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [100 orang x 2 hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [100 orang x 3 hari] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [10 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri [10 orang x 2 kali]	100.0 OK 200.0 OH 300.0 OH 20.0 OK 20.0 OK	1,500,000 750,000 480,000 200,000 300,000	454,000,000 150,000,000 150,000,000 144,000,000 4,000,000 6,000,000	1 * * * * *	PNP SBM SBM SBM SBM SBM
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line] Lokasi : KAB. BOGOR	700.0 Sampel		911,485,000		
1784.QJC.001	Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	700.0 Sampel		911,485,000		
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			911,485,000	U	
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit PMK (700 sampel)</i>			145,600,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pengiriman Logistik Pengambilan Sampel	700.0 Sampl	10,000	7,000,000	1 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Pengadaan bahan habis pakai pengujian - Pengadaan bahan kimia dan Antigen	700.0 Smpel 700.0 Smpel	48,000 150,000	138,600,000 105,000,000	1 * *	RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan / Monev Penyakit PMK</i>			196,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsolidasi Teknis Pengambilan Sampel Petugas Kesehatan Hewan	1.0 Keg	32,220,000	32,220,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 kamar x 2 malam x 10 kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 kamar x 2 malam x 10 kali] - Satuan biaya transportasi [2 orang x 4 pp x 10 kali] - Uang Harian Investigasi/Monitoring Penyakit Hewan/PMK [4 orang x 3 hari x 10 kali] - Uang Harian Monitoring PMK [3 orang x 3 hari x 10 kali]	40.0 OH 40.0 OH 80.0 OK 120.0 OH 90.0 OH	686,000 686,000 300,000 430,000 370,000	163,780,000 27,440,000 27,440,000 24,000,000 51,600,000 33,300,000	1 * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM
C	<i>Koordinasi dan Pelaporan</i>			8,400,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - pelaporan sampel melalui isikhnas	700.0 Smpel	2,000	1,400,000	1 *	RM

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(411962)	BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
ALOKASI	Rp. 22,309,370,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	1 RM
	- Laporan Hasil Investigasi Penyakit hewan	7.0 Keg	1,000,000	7,000,000	*
D	<u>Pengujian Vaksin PMK</u>			561,485,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			12,597,000	1 RM
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	12,597,000	12,597,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			454,624,000	1 RM
	- Kit Elisa PMK	8.0 Box	30,969,000	247,752,000	*
	- Kit Elisa NSP	8.0 Box	25,859,000	206,872,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			94,264,000	1 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 orang x 4 hari x 8 kali]	64.0 OH	380,000	24,320,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [1 kamar x 3 malam x 8 kali]	24.0 OH	861,000	20,664,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi [2 orang x 8 kali]	16.0 OK	2,268,000	36,288,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi darat [2 orang x 4 kali x 8 kali]	64.0 OK	203,000	12,992,000	* SBM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			13,012,110,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			13,012,110,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,979,856,000	
1787.EBA.956	Lokasi : KAB. BOGOR				
102	Layanan BMN	4.0 Layanan		6,130,000	
BA	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			6,130,000	U
	<i>Penyusunan Laporan BMN Tahunan</i>			2,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			450,000	1 RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	450,000	450,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	1 RM
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	500,000	500,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,150,000	1 RM
	- Uang harian Fullboard [2 ORG x 3 MLM]	6.0 OH	135,000	810,000	* SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG]	2.0 OK	170,000	340,000	* SBM
BB	<i>Penyusunan Laporan BMN Triwulan III</i>			2,100,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	450,000	450,000	1	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	500,000	500,000	1	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang harian Fullboard [2 ORG x 3 MLM] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG]	6.0 OH 2.0 OK	135,000 170,000	810,000 340,000	1	RM
BC	<i>Penyusunan Laporan BASTBANPEM</i>			1,930,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	450,000	450,000	1	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	500,000	500,000	1	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang harian Fullboard [2 ORG x 3 MLM] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG]	6.0 OH 1.0 OK	135,000 170,000	810,000 170,000	1	RM
1787.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		36,740,000		
104	Layanan Umum Kantor Daerah			36,740,000	U	
PA	<i>Penyusunan Dokumen Renstra UPT</i>			25,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Keg	636,000	636,000	1	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Komputer Suply	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	1	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 orang x 2 hari]	2.0 OH	530,000	1,060,000	1	RM

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			10,304,000	1 RM
	- Uang harian Fullboard [10 orang x 2 hari]	20.0 OH	130,000	2,600,000	* SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [9 orang x 1 kali]	9.0 OK	170,000	1,530,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [9 orang x 1 hari]	9.0 OH	686,000	6,174,000	* SBM
PB	<i>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran</i>			3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	1 RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 KEG	500,000	500,000	* SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	1 RM
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	* SBM
PC	<i>Pembahasan Renja UPT</i>			3,870,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,870,000	1 RM
	- Uang harian Fullboard [1 Org x 2 Keg x 3 Hari]	6.0 OH	135,000	810,000	* SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	170,000	340,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 keg x 2 hari]	4.0 OH	680,000	2,720,000	* SBM
PD	<i>Penyusunan RKAKL UPT</i>			3,870,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,870,000	1 RM
	- Uang harian Fullboard [1 Org x 2 Keg x 3 Hari]	6.0 OH	135,000	810,000	* SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	170,000	340,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 hari x 2 keg]	4.0 OH	680,000	2,720,000	* SBM
PE	<i>Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran</i>			1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	1 RM
	- Satuan biaya transportasi darat [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	285,000	570,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 1 hari]	1.0 OH	430,000	430,000	* SBM
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		12,936,986,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,076,475,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			4,824,139,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,113,534,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,630,534,000	2,630,534,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	241,500,000	241,500,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	241,500,000	241,500,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			47,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	39,000	39,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			236,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	202,800,000	202,800,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,900,000	16,900,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,900,000	16,900,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			73,006,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	62,580,000	62,580,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,213,000	5,213,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,213,000	5,213,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			569,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	488,400,000	488,400,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	40,700,000	40,700,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	40,700,000	40,700,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			48,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,300,000	18,300,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,300,000	18,300,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			172,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	147,600,000	147,600,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,300,000	12,300,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,300,000	12,300,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			529,572,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	529,572,000	529,572,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			38,710,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	33,180,000	33,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,765,000	2,765,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,765,000	2,765,000	
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			190,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			190,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PNS	1.0 THN	190,000,000	190,000,000	
C	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			62,336,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			40,026,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	34,308,000	34,308,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,859,000	2,859,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,859,000	2,859,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			5,040,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	4,320,000	4,320,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	360,000	360,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	360,000	360,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			1,022,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	876,000	876,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	73,000	73,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	73,000	73,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			9,240,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	9,240,000	9,240,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,860,511,000	U
A	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</u>			937,151,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			295,860,000	RM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [60 orang x 4 kali x 12 bulan]	2880.0 OK	22,000	63,360,000	SBM
	- Jamuan Tamu/Rapat Pimpinan/Rapat dengan instansi lain/Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [40 orang x 3 kali x 12 bulan]	1440.0 OK	54,000	77,760,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai (Jawa Barat) [65 orang x 1 stel]	65.0 STEL	701,000	45,565,000	SBM
	- Pakaian Dinas Baju Putih Pegawai (Jawa Barat) [65 orang x 1 stel]	65.0 STEL	701,000	45,565,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat) [10 orang x 2 stel]	20.0 STEL	597,000	11,940,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) [5 orang x 2 stel]	10.0 STEL	1,317,000	13,170,000	SBM
	- Pembayaran PBB	1.0 Keg	38,500,000	38,500,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			120,384,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [66 orang x 8 kali x 12 bulan]	6336.0 OH	19,000	120,384,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			15,307,000	RM
	- Biaya Pengiriman Laporan dan Surat Menyurat	1.0 Tahun	15,307,000	15,307,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			300,000,000	RM
	- Konsultasi ISO 9001:2015	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 37001:2016	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 45001:2018	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
	- Konsultasi ISO 35001:2019	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 35001:2019	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			205,600,000	RM
	- ATK dan Suply Komputer	65.0 OT	1,520,000	98,800,000	SBM
	- Pembelian Materai Untuk Dokumen Kedinasan	800.0 BUAH	10,000	8,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	65.0 OT	1,520,000	98,800,000	SBM
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			2,870,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			2,640,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	220,000,000	2,640,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			218,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	16,500,000	198,000,000	
	- Langganan Webhosting/Aplikasi Rapat Dalam Jaringan (Daring)	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			2,677,020,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			284,800,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1600.0 M2	178,000	284,800,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			155,100,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat/Rumah Dinas (Jawa Barat)	1100.0 M2	141,000	155,100,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			2,237,120,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	36,690,000	366,900,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	3.0 UNIT	3,200,000	9,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 450 KVA	1.0 UNIT	25,620,000	25,620,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan PCR	3.0 UNIT	23,000,000	69,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Spektrofotometer	3.0 UNIT	25,000,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Ultra Pure Water Chemistreat	2.0 UNIT	50,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin Stabilizer Listrik BSL3 dan Gedung Utama	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin DNA Sequenzig	1.0 UNIT	250,000,000	250,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Clean Bench dan Laboratory Instrument Cabinet (BSC)	8.0 UNIT	25,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan High Performance Liquid Chromatography (HPLC)	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin Automatic Adsorption Spectrofotometer	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Mesin Fire Alarm System	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium Lainnya	9.0 UNIT	5,000,000	45,000,000	
	- Pemeliharaan/Kalibrasi Peralatan Laboratorium	400.0 UNIT	1,000,000	400,000,000	
	- Pemeliharaan Autoclave BSL3	1.0 UNIT	160,000,000	160,000,000	
	- Pemeliharaan HVAC BSL3/Kandang SPF/Fowl House/Small Animal	4.0 UNIT	40,000,000	160,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran	1.0 UNIT	118,000,000	118,000,000	
	- Pemeliharaan Detector HPLC	1.0 UNIT	108,000,000	108,000,000	
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			90,120,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411962) BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN
 ALOKASI Rp. 22,309,370,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] Honorarium Pejabat Pembuat*Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [1 orang x 12 bulan] Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 orang x 12 bulan] Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 orang x 12 bulan] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 530,000 490,000 180,000 680,000	90,120,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 6,360,000 11,760,000 4,320,000 8,160,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	Honorarium Pegawai Non ASN			1,286,220,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) Honorarium Satpam/Pengemudi/Petugas Kebersihan (17 Orang x 13 Bulan)	221.0 OB	5,820,000	1,286,220,000	RM
1787.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	63.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		13,015,000	
1787.EBC.954	Lokasi : KAB. BOGOR <u>Layanan Manajemen SDM</u>	63.0 Layanan		13,015,000	
102	<u>Layanan Kepegawaian Kantor Daerah</u>			13,015,000	U
AA	<u>Pengembangan SDM Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan</u>			10,525,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) Uang harian Fullboard [1 orang x 3 hari x 5 keg] Satuan biaya transportasi [1 orang x 1 pp x 5 kali] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 orang x 2 malam x 5 kali]	15.0 OH 5.0 OK 10.0 OH	115,000 300,000 730,000	1,725,000 1,500,000 7,300,000	* * * SBM SBM SBM
AB	<u>Koordinasi Kepegawaian Ditjen PKH</u>			2,490,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [1 orang x 1 pp x 3 kali] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 orang x 1 hari x 3 kali]	3.0 OK 3.0 OH	300,000 530,000	900,000 1,590,000	* * SBM SBM
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	13.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		19,239,000	
1787.EBD.953	Lokasi : KAB. BOGOR <u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		3,852,000	
102	<u>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah</u>			3,852,000	U
AA	<u>Pelaksanaan Pemantauan, Evaluasi dan Pengendalian Internal Program dan Kegiatan PKH</u>			3,852,000	

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	500,000	500,000	1 RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang harian Fullboard [2 orang x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 hari] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [2 orang x 2 kali]	6.0 OH 2.0 OH 4.0 OK	130,000 686,000 300,000	780,000 1,372,000 1,200,000	1 RM
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	12.0 Dokumen		15,387,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			6,524,000	U
A	<i>Penyusunan Akuntansi dan Verifikasi Laporan Keuangan</i>			6,524,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi dengan instansi terkait Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Org x 1 Hari x 0 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 2 Hari] - Transport [1 orang x 2 kali] > Koordinasi dengan instansi terkait Penyusunan Laporan Keuangan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Org x 3 Hari x 0 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 4 Hari] - Transport [1 orang x 2 kali]	1.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	686,000 430,000 300,000 686,000 430,000 300,000	2,146,000 686,000 860,000 600,000 4,378,000 2,058,000 1,720,000 600,000	1 RM
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			8,863,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			8,863,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK	1.0 Thn	1,709,000	1,709,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [1 Org x 2 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 1 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 1 Keg x 2 Hari]	2.0 OK 1.0 OH 2.0 OH	250,000 730,000 530,000	500,000 730,000 1,060,000	1 RM

RKAKL AWAL TA. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(411962)

BALAI BESAR PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI OBAT HEWAN

ALOKASI

Rp. 22,309,370,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			340,000	1 RM
	> Dalam Rangka Konsultasi (KPPN)			340,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang,(PP) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	170,000	340,000	* SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor)			4,524,000	1 RM
	> Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi			4,524,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [1 Org x 2 Keg x 2 Kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	* SBM
	- Uang harian Fullboard [1 Org x 2 Keg x 3 Hari]	6.0 OH	130,000	780,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	686,000	2,744,000	* SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Bogor, 2 Desember 2024

Kuasa Pengguna Anggaran

HASAN ABDULLAH SANYATA

NIP 197001102002121001